



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0811.01-2021
Processo Administrativo Nº 0811.01-2021-SECULT
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES
Data de Publicação: 10/11/2021 11:30:46

				TOTAL DO PROCESSO: 255.034,50
MEGA D - TRANS PORTE, COMERCIO E SERVICO EIRELI			29.892.497/0001-81	195.346,50
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 023	150.000,00	Total: 150.000,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Hellermann	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - G				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 2.600,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: Hellermann	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - M				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 37,30			Total Item: 1.939,60
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Hellermann	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - P				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 31,40			Total Item: 1.632,80
Item: 4	Unidade: und	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: Alicata Universal				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,40			Total Item: 161,60
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: Arame galvanizado liso				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 47,30			Total Item: 1.560,90
Item: 6	Unidade: Und	Marca: Cromus	Modelo:	
Descrição: Árvore de Natal com 1,5m 420 galhos, com pés de metal				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.167,50			Total Item: 1.167,50
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Briliart	Modelo:	
Descrição: bolas de natal lisas de 6cm, plastico, cores diversas (incluso cordão para pendurar)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 375,00
Item: 8	Unidade: METROS	Marca: JC Carvalho	Modelo:	
Descrição: Cabo de aço 3mm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,70			Total Item: 2.205,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Dupará	Modelo:	
Descrição: Caibros com 2,0 metros				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 16,20			Total Item: 145,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Dupará	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Descrição: Caibros com 2,5 metros

Quantidade: 19 Valor Unit.: 19,50 Total Item: 370,50

Item: 11 Unidade: UND Marca: Dupará Modelo:

Descrição: Caibros com 3,0 metros

Quantidade: 8 Valor Unit.: 24,50 Total Item: 196,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: Dupará Modelo:

Descrição: Caibros com 3,5 metros

Quantidade: 26 Valor Unit.: 26,10 Total Item: 678,60

Item: 13 Unidade: UND Marca: Dupará Modelo:

Descrição: Caibros com 5,0 metros

Quantidade: 22 Valor Unit.: 39,70 Total Item: 873,40

Item: 14 Unidade: UND Marca: Dupará Modelo:

Descrição: Caibros com 5,5 metros

Quantidade: 11 Valor Unit.: 42,20 Total Item: 464,20

Item: 15 Unidade: METROS Marca: JC decor Modelo:

Descrição: Carpete Forração Verde Grama Muro

Quantidade: 22 Valor Unit.: 83,50 Total Item: 1.837,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: Hypem Modelo:

Descrição: Cascata Branco Frio Pisca 400l 9,5metro 220v

Quantidade: 22 Valor Unit.: 231,60 Total Item: 5.095,20

Item: 17 Unidade: PEÇA Marca: Xlights Modelo:

Descrição: Conector De Mangueira Led De 2 Fios Redonda Rabicho Plug

Quantidade: 150 Valor Unit.: 42,20 Total Item: 6.330,00

Item: 18 Unidade: PEÇA Marca: Krona Modelo:

Descrição: Eletroduto Corrugado Flexível 25 MM 50 M

Quantidade: 5 Valor Unit.: 139,30 Total Item: 696,50

Item: 19 Unidade: kg Marca: Esab Modelo:

Descrição: eletrodo para solda

Quantidade: 22 Valor Unit.: 42,20 Total Item: 928,40

Item: 20 Unidade: UND Marca: Atlas Modelo:

Descrição: Espátula para aplicação de massa corrida

Quantidade: 8 Valor Unit.: 24,30 Total Item: 194,40

Item: 21 Unidade: UND Marca: JC Carvalho Modelo:

Descrição: Esticador para cabo de aço 3/8"

Quantidade: 45 Valor Unit.: 34,50 Total Item: 1.552,50

Item: 22 Unidade: und Marca: Aljatec Modelo:

Descrição: Festão Natal Aramado Verde 2,70 Metros



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Quantidade: 75	Valor Unit.: 66,90			Total Item: 5.017,50
Item: 23	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: Fio paralelo de 2.5mm, peça com 100 metros				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 481,10			Total Item: 12.508,60
Item: 24	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: Fio PP 2x2.5mm, peça com 100 metros				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 590,20			Total Item: 3.541,20
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Foxlux	Modelo:	
Descrição: Fita isolante 10m				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 12,30			Total Item: 922,50
Item: 26	Unidade: FOLHA	Marca: Madepar	Modelo:	
Descrição: Folha de compensado 04 mm				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 76,00			Total Item: 1.672,00
Item: 27	Unidade: FOLHA	Marca: Madepar	Modelo:	
Descrição: Folha de compensado 10 mm				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 131,20			Total Item: 1.836,80
Item: 28	Unidade: und	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Grampeador Tipo Pistola				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 140,90			Total Item: 704,50
Item: 29	Unidade: caixa	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Grampos p/ pistola -				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 59,40			Total Item: 415,80
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Quality	Modelo:	
Descrição: Lâmpada Strobo E-27 De 3,5w				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 59,70			Total Item: 5.373,00
Item: 31	Unidade: GL	Marca: Hidracor	Modelo:	
Descrição: Lique-brilho, galão 3,6l				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 68,70			Total Item: 549,60
Item: 32	Unidade: PEÇA	Marca: Taschibra	Modelo:	
Descrição: Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco frio, peça com 100 metros				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 980,90			Total Item: 14.713,50
Item: 33	Unidade: PEÇA	Marca: Taschibra	Modelo:	
Descrição: Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco Quente, peça com 100 metros				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.050,20			Total Item: 5.251,00
Item: 34	Unidade: und	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: Martelo				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,70			Total Item: 148,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 35	Unidade: GL	Marca: Hidracor	Modelo:
Descrição: Massa corrida, Galão 3,6l			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 270,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Ciser	Modelo:
Descrição: Parafusos diversos 40x50			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 262,50	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 20 mm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 53,60	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 50 mm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,30	Total Item: 82,40	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: Fartex	Modelo:
Descrição: Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Azul - 220v			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 7.521,80	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Fartex	Modelo:
Descrição: Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Branco Frio - 220v			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 21.450,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: Fartex	Modelo:
Descrição: Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Verde - 220v			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 7.521,80	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: Fartex	Modelo:
Descrição: Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Vermelho - 220v			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 7.521,80	
Item: 43	Unidade: KG	Marca: Ciser	Modelo:
Descrição: Pregos tamanhos variados			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 25,30	Total Item: 227,70	
Item: 44	Unidade: UNI	Marca: Rayco	Modelo:
Descrição: Presilha para prender cabo de aço			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 621,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: Refletor led branco 50w			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 170,70	Total Item: 2.560,50	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: Refletor led RGB 50w			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 3.750,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Descrição: Rolos de Pintura em Lã medindo 03 polegadas

Quantidade: 8 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 128,00

Item: 48 Unidade: UND Marca: Atlas Modelo:

Descrição: Rolos de Pintura em Lã medindo 10 polegadas

Quantidade: 8 Valor Unit.: 24,30 Total Item: 194,40

Item: 49 Unidade: litro Marca: Solvelusa Modelo:

Descrição: Solvente

Quantidade: 30 Valor Unit.: 23,50 Total Item: 705,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: Multilit Modelo:

Descrição: Telha de Fibrocimento 5mm 2,13x,05

Quantidade: 19 Valor Unit.: 47,20 Total Item: 896,80

Item: 51 Unidade: und Marca: Mundial Modelo:

Descrição: Tesoura para uso geral inox

Quantidade: 8 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 240,00

Item: 52 Unidade: GL Marca: Fortex Modelo:

Descrição: Tinta látex externo, 15l na cor branco

Quantidade: 6 Valor Unit.: 217,70 Total Item: 1.306,20

Item: 53 Unidade: GL Marca: Fortex Modelo:

Descrição: Tinta látex externo, 15l na cor verde

Quantidade: 2 Valor Unit.: 217,70 Total Item: 435,40

Item: 54 Unidade: GL Marca: Fortex Modelo:

Descrição: Tinta látex externo, 3,6l na cor amarelo

Quantidade: 4 Valor Unit.: 66,20 Total Item: 264,80

Item: 55 Unidade: GL Marca: Fortex Modelo:

Descrição: Tinta látex externo, 3,6l na cor azul

Quantidade: 4 Valor Unit.: 66,20 Total Item: 264,80

Item: 56 Unidade: GL Marca: Fortex Modelo:

Descrição: Tinta látex externo, 3,6l na cor preto

Quantidade: 2 Valor Unit.: 66,20 Total Item: 132,40

Item: 57 Unidade: GL Marca: Fortex Modelo:

Descrição: Tinta látex externo, 3,6l na cor vermelho

Quantidade: 4 Valor Unit.: 66,20 Total Item: 264,80

Item: 58 Unidade: VARA Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: Vara de Ferro de 10mm com 12 metros

Quantidade: 9 Valor Unit.: 91,30 Total Item: 821,70

Item: 59 Unidade: VARA Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: Vara de Ferro de 6,3mm com 12 metros



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Quantidade: 22	Valor Unit.: 45,60			Total Item: 1.003,20
Item: 60	Unidade: VARA	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: Vara de Ferro de 8mm com 12 metros				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 7.840,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 028	45.346,50	Total: 45.346,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Hellermann	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - G				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 900,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: Hellermann	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - M				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 37,30			Total Item: 671,40
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Hellermann	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - P				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 31,40			Total Item: 565,20
Item: 4	Unidade: und	Marca: Tramontina	Modelo:	
Descrição: Alicata Universal				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,40			Total Item: 80,80
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Gerdau	Modelo:	
Descrição: Arame galvanizado liso				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 47,30			Total Item: 567,60
Item: 6	Unidade: Und	Marca: Briliart	Modelo:	
Descrição: bolas de natal lisas de 6cm, plastico, cores diversas (incluso cordão para pendurar)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 125,00
Item: 7	Unidade: METROS	Marca: JC Carvalho	Modelo:	
Descrição: Cabo de aço 3mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,70			Total Item: 735,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Dupará	Modelo:	
Descrição: Caibros com 2,0 metros				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16,20			Total Item: 48,60
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Dupará	Modelo:	
Descrição: Caibros com 2,5 metros				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,50			Total Item: 117,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Dupará	Modelo:	
Descrição: Caibros com 3,0 metros				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,50			Total Item: 49,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Dupará	Modelo:	
Descrição: Caibros com 3,5 metros				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Quantidade: 9	Valor Unit.: 26,10			Total Item: 234,90
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Dupará	Modelo:	
Descrição: Caibros com 5,0 metros				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,70			Total Item: 317,60
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Dupará	Modelo:	
Descrição: Caibros com 5,5 metros				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 42,20			Total Item: 168,80
Item: 14	Unidade: METROS	Marca: JC decor	Modelo:	
Descrição: Carpete Forração Verde Grama Muro				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 83,50			Total Item: 668,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Hypem	Modelo:	
Descrição: Cascata Branco Frio Pisca 400l 9,5metro 220v				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 231,60			Total Item: 1.852,80
Item: 16	Unidade: PEÇA	Marca: Xlights	Modelo:	
Descrição: Conector De Mangueira Led De 2 Fios Redonda Rabicho Plug				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,20			Total Item: 2.110,00
Item: 17	Unidade: kg	Marca: Esab	Modelo:	
Descrição: eletrodo para solda				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,20			Total Item: 337,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: JC Carvalho	Modelo:	
Descrição: Esticador para cabo de aço 3/8"				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,50			Total Item: 517,50
Item: 19	Unidade: und	Marca: Aljatec	Modelo:	
Descrição: Festão Natal Aramado Verde 2,70 Metros				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 66,90			Total Item: 1.672,50
Item: 20	Unidade: PEÇA	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: Fio paralelo de 2.5mm, peça com 100 metros				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 481,10			Total Item: 4.329,90
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Foxlux	Modelo:	
Descrição: Fita isolante 10m				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,30			Total Item: 307,50
Item: 22	Unidade: FOLHA	Marca: Madepar	Modelo:	
Descrição: Folha de compensado 04 mm				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 76,00			Total Item: 608,00
Item: 23	Unidade: FOLHA	Marca: Madepar	Modelo:	
Descrição: Folha de compensado 10 mm				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 131,20			Total Item: 524,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 24	Unidade: UND	Marca: Quality	Modelo:
Descrição: Lâmpada Strobo E-27 De 3,5w			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 59,70	Total Item: 1.791,00	
Item: 25	Unidade: GL	Marca: Hidracor	Modelo:
Descrição: Lique-brilho, galão 3,6l			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,70	Total Item: 137,40	
Item: 26	Unidade: PEÇA	Marca: Taschibra	Modelo:
Descrição: Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco frio, peça com 100 metros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 980,90	Total Item: 4.904,50	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Ciser	Modelo:
Descrição: Parafusos diversos 40x50			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 87,50	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 20 mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 13,40	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 50 mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,30	Total Item: 20,60	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Fartex	Modelo:
Descrição: Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Azul - 220v			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 2.488,20	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Fartex	Modelo:
Descrição: Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Branco Frio - 220v			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 7.150,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Fartex	Modelo:
Descrição: Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Verde - 220v			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 2.488,20	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Fartex	Modelo:
Descrição: Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Vermelho - 220v			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 2.488,20	
Item: 34	Unidade: UNI	Marca: Rayco	Modelo:
Descrição: Presilha para prender cabo de aço			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 207,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:
Descrição: Refletor led branco 50w			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 170,70	Total Item: 853,50	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Avant	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Descrição: Refletor led RGB 50w

Quantidade: 5 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 1.250,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: Atlas Modelo:

Descrição: Rolos de Pintura em Lã medindo 03 polegadas

Quantidade: 2 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 32,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: Atlas Modelo:

Descrição: Rolos de Pintura em Lã medindo 10 polegadas

Quantidade: 2 Valor Unit.: 24,30 Total Item: 48,60

Item: 39 Unidade: litro Marca: Solvelusa Modelo:

Descrição: Solvente

Quantidade: 10 Valor Unit.: 23,50 Total Item: 235,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: Multilit Modelo:

Descrição: Telha de Fibrocimento 5mm 2,13x,05

Quantidade: 6 Valor Unit.: 47,20 Total Item: 283,20

Item: 41 Unidade: und Marca: Mundial Modelo:

Descrição: Tesoura para uso geral inox

Quantidade: 2 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 60,00

Item: 42 Unidade: VARA Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: Vara de Ferro de 10mm com 12 metros

Quantidade: 3 Valor Unit.: 91,30 Total Item: 273,90

Item: 43 Unidade: VARA Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: Vara de Ferro de 6.3mm com 12 metros

Quantidade: 8 Valor Unit.: 45,60 Total Item: 364,80

Item: 44 Unidade: VARA Marca: Gerdau Modelo:

Descrição: Vara de Ferro de 8mm com 12 metros

Quantidade: 38 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 2.660,00

JOSE A BIDENA GO NOBRE-ME 08.508.378/0001-02 54.288,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 044 54.288,00 Total: 54.288,00

Item: 1 Unidade: serv Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: Palco 8x6x0,60 com escada e acarpetado de preto, fundo fechado tecido e grid revestidos

Quantidade: 3 Valor Unit.: 5.088,70 Total Item: 15.266,10

Item: 2 Unidade: serv Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: Painel de LED 4x2 P5 de Alta Resolução

Quantidade: 3 Valor Unit.: 4.885,50 Total Item: 14.656,50

Item: 3 Unidade: serv Marca: PRÓPRIA Modelo: N/A

Descrição: Som tipo PA 12 médios, 16 graves, 2 cubo retorno, 04 retorno de fone, microfones a cabo pedestais, 04 microfones sem fio

Quantidade: 3 Valor Unit.: 4.557,20 Total Item: 13.671,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Item: 4	Unidade: serv	Marca: PRÓPRIA	Modelo: N/A
Descrição: Iluminação do palco estrutura de grid, 15 pra led, 04 moving, 04 moving 108 led, Maquina de fumaça e papel picado			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.564,60	Total Item: 10.693,80	
M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI		29.326.036/0001-41	5.400,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 086	Total: 5.400,00
Item: 1	Unidade: locação	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Locação de Cama Elástica, montada em estrutura de ferro tubular com lona elástica com área mínima de 4,30 m2			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 1.350,00	
Item: 2	Unidade: locação	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Locação de Castelo, tipo pula-pula medindo 4 x 4 m com altura mínima de 3 metros com proteção lateral de telas em nylon.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 1.350,00	
Item: 3	Unidade: locação	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Locação de Piscina de Bolinha medindo 2 x 2 x 2 para recreação de crianças de ate 5 anos.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 1.350,00	
Item: 4	Unidade: locação	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Locação Tobogã inflável com no mínimo 4 metros de altura, largura mínima de 3 metros e 4 metros de profundidade.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 1.350,00	



PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0811.01-2021
Processo Administrativo Nº 0811.01-2021-SECULT
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUZIA AGUIAR LOPES
Data de Publicação: 10/11/2021 11:30:46

		Valor ref. total: 292.188,78	Desconto médio: 10,90%	Total economizado: 37.621,78		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 165.763,63	Média lote (%): 10,30%	Econ. lote: 16.231,13		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - G	52	55,33	50,00	9,63%	277,16
2	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - M	52	41,33	37,30	9,75%	209,56
3	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - P	52	34,80	31,40	9,77%	176,80
4	Alicate Universal	4	44,66	40,40	9,54%	17,04
5	Arame galvanizado liso	33	52,33	47,30	9,61%	165,99
6	Árvore de Natal com 1,5m 420 galhos, com pés de metal	1	1.126,66	700,00	37,87%	426,66
7	bolas de natal lisas de 6cm, plastico, cores diversas (incluso cordão para pendurar)	75	5,63	5,00	11,19%	47,25
8	Cabo de aço 3mm	150	16,33	14,70	9,98%	244,50
9	Caibros com 2,0 metros	9	18,00	16,20	10,00%	16,20
10	Caibros com 2,5 metros	19	21,61	19,50	9,76%	40,09
11	Caibros com 3,0 metros	8	27,16	24,50	9,79%	21,28
12	Caibros com 3,5 metros	26	28,93	26,10	9,78%	73,58
13	Caibros com 5,0 metros	22	43,93	39,70	9,63%	93,06
14	Caibros com 5,5 metros	11	46,71	42,20	9,66%	49,61
15	Carpete Forração Verde Grama Muro	22	92,33	83,50	9,56%	194,26
16	Cascata Branco Frio Pisca 400l 9,5metro 220v	22	256,00	231,60	9,53%	536,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

17	Conector De Mangueira Led De 2 Fios Redonda Rabicho Plug	150	46,66	42,20	9,56%	669,00
18	Eletroduto Corrugado Flexível 25 MM 50 M	5	153,99	139,30	9,54%	73,45
19	eletrodo para solda	22	46,66	42,20	9,56%	98,12
20	Espátula para aplicação de massa corrida	8	26,86	24,30	9,53%	20,48
21	Esticador para cabo de aço 3/8"	45	38,13	34,50	9,52%	163,35
22	Festão Natal Aramado Verde 2,70 Metros	75	74,00	66,90	9,59%	532,50
23	Fio paralelo de 2.5mm, peça com 100 metros	26	531,66	481,10	9,51%	1.314,56
24	Fio PP 2x2.5mm, peça com 100 metros	6	652,33	590,20	9,52%	372,78
25	Fita isolante 10m	75	13,66	12,30	9,96%	102,00
26	Folha de compensado 04 mm	22	84,00	76,00	9,52%	176,00
27	Folha de compensado 10 mm	14	145,00	131,20	9,52%	193,20
28	Grampeador Tipo Pistola	5	155,76	140,90	9,54%	74,30
29	Grampos p/ pistola -	7	65,66	59,40	9,53%	43,82
30	Lâmpada Strobe E-27 De 3,5w	90	66,00	59,70	9,55%	567,00
31	Lique-brilho, galão 3,6l	8	75,93	68,70	9,52%	57,84
32	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco frio, peça com 100 metros	15	1.084,00	980,90	9,51%	1.546,50
33	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco Quente, peça com 100 metros	5	1.160,66	1.050,20	9,52%	552,30
34	Martelo	5	32,93	29,70	9,81%	16,15
35	Massa corrida, Galão 3,6l	9	33,26	30,00	9,80%	29,34
36	Parafusos diversos 40x50	375	0,87	0,70	19,54%	63,75
37	Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 20 mm	8	7,43	6,70	9,83%	5,84
38	Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 50 mm	8	11,40	10,30	9,65%	8,80
39	Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Azul - 220v	263	31,63	28,60	9,58%	796,89
40	Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Branco Frio - 220v	750	31,63	28,60	9,58%	2.272,50
41	Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Verde - 220v	263	31,63	28,60	9,58%	796,89
42	Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Vermelho - 220v	263	31,63	28,60	9,58%	796,89

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

43	Pregos tamanhos variados	9	28,00	25,30	9,64%	24,30
44	Presilha para prender cabo de aço	90	7,73	6,90	10,74%	74,70
45	Refletor led branco 50w	15	188,66	170,70	9,52%	269,40
46	Refletor led RGB 50w	15	276,30	250,00	9,52%	394,50
47	Rolos de Pintura em Lã medindo 03 polegadas	8	17,73	16,00	9,76%	13,84
48	Rolos de Pintura em Lã medindo 10 polegadas	8	26,90	24,30	9,67%	20,80
49	Solvente	30	26,00	23,50	9,62%	75,00
50	Telha de Fibrocimento 5mm 2,13x,05	19	52,23	47,20	9,63%	95,57
51	Tesoura para uso geral inox	8	33,26	30,00	9,80%	26,08
52	Tinta látex externo, 15l na cor branco	6	240,66	217,70	9,54%	137,76
53	Tinta látex externo, 15l na cor verde	2	240,66	217,70	9,54%	45,92
54	Tinta látex externo, 3,6l na cor amarelo	4	73,16	66,20	9,51%	27,84
55	Tinta látex externo, 3,6l na cor azul	4	73,16	66,20	9,51%	27,84
56	Tinta látex externo, 3,6l na cor preto	2	73,16	66,20	9,51%	13,92
57	Tinta látex externo, 3,6l na cor vermelho	4	73,16	66,20	9,51%	27,84
58	Vara de Ferro de 10mm com 12 metros	9	100,93	91,30	9,54%	86,67
59	Vara de Ferro de 6.3mm com 12 metros	22	50,43	45,60	9,58%	106,26
60	Vara de Ferro de 8mm com 12 metros	112	77,40	70,00	9,56%	828,80

LOTE 2 Quantidade.: 1 **Total lote: 50.165,24** **Média lote (%): 9,93%** **Econ. lote: 4.818,74**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - G	18	55,33	50,00	9,63%	95,94
2	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - M	18	41,33	37,30	9,75%	72,54
3	Abraçadeira de nylon - enforca gato - com 100 und - Tamanho - P	18	34,80	31,40	9,77%	61,20
4	Alicate Universal	2	44,66	40,40	9,54%	8,52
5	Arame galvanizado liso	12	52,33	47,30	9,61%	60,36
6	bolas de natal lisas de 6cm, plastico, cores diversas (incluso cordão para pendurar)	25	5,63	5,00	11,19%	15,75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

7	Cabo de aço 3mm	50	16,33	14,70	9,98%	81,50
8	Caibros com 2,0 metros	3	18,00	16,20	10,00%	5,40
9	Caibros com 2,5 metros	6	21,61	19,50	9,76%	12,66
10	Caibros com 3,0 metros	2	27,16	24,50	9,79%	5,32
11	Caibros com 3,5 metros	9	28,93	26,10	9,78%	25,47
12	Caibros com 5,0 metros	8	43,93	39,70	9,63%	33,84
13	Caibros com 5,5 metros	4	46,71	42,20	9,66%	18,04
14	Carpete Forração Verde Grama Muro	8	92,33	83,50	9,56%	70,64
15	Cascata Branco Frio Pisca 400l 9,5metro 220v	8	256,00	231,60	9,53%	195,20
16	Conector De Mangueira Led De 2 Fios Redonda Rabicho Plug	50	46,66	42,20	9,56%	223,00
17	eletroudo para solda	8	46,66	42,20	9,56%	35,68
18	Esticador para cabo de aço 3/8"	15	38,13	34,50	9,52%	54,45
19	Festão Natal Aramado Verde 2,70 Metros	25	74,00	66,90	9,59%	177,50
20	Fio paralelo de 2.5mm, peça com 100 metros	9	531,66	481,10	9,51%	455,04
21	Fita isolante 10m	25	13,66	12,30	9,96%	34,00
22	Folha de compensado 04 mm	8	84,00	76,00	9,52%	64,00
23	Folha de compensado 10 mm	4	145,00	131,20	9,52%	55,20
24	Lâmpada Strobo E-27 De 3,5w	30	66,00	59,70	9,55%	189,00
25	Lique-brilho, galão 3,6l	2	75,93	68,70	9,52%	14,46
26	Mangueira Luminosa De Leds 220v, na cor branco frio, peça com 100 metros	5	1.084,00	980,90	9,51%	515,50
27	Parafusos diversos 40x50	125	0,87	0,70	19,54%	21,25
28	Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 20 mm	2	7,43	6,70	9,83%	1,46
29	Pincel para pintura em madeira, cabo de plástico, Cabelo Nylon 50 mm	2	11,40	10,30	9,65%	2,20
30	Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Azul - 220v	87	31,63	28,60	9,58%	263,61
31	Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Branco Frio - 220v	250	31,63	28,60	9,58%	757,50
32	Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Verde - 220v	87	31,63	28,60	9,58%	263,61
33	Pisca Pisca com 100 Lâmpadas Vermelho - 220v	87	31,63	28,60	9,58%	263,61

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE**

34	Presilha para prender cabo de aço	30	7,73	6,90	10,74%	24,90
35	Refletor led branco 50w	5	188,66	170,70	9,52%	89,80
36	Refletor led RGB 50w	5	276,30	250,00	9,52%	131,50
37	Rolos de Pintura em Lã medindo 03 polegadas	2	17,73	16,00	9,76%	3,46
38	Rolos de Pintura em Lã medindo 10 polegadas	2	26,90	24,30	9,67%	5,20
39	Solvente	10	26,00	23,50	9,62%	25,00
40	Telha de Fibrocimento 5mm 2,13x,05	6	52,23	47,20	9,63%	30,18
41	Tesoura para uso geral inox	2	33,26	30,00	9,80%	6,52
42	Vara de Ferro de 10mm com 12 metros	3	100,93	91,30	9,54%	28,89
43	Vara de Ferro de 6.3mm com 12 metros	8	50,43	45,60	9,58%	38,64
44	Vara de Ferro de 8mm com 12 metros	38	77,40	70,00	9,56%	281,20

LOTE 3 Quantidade.: 1 **Total lote: 69.499,95** **Média lote (%): 21,37%** **Econ. lote: 15.211,95**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Palco 8x6x0,60 com escada e acarpetado de preto, fundo fechado tecido e grid revestidos	3	6.516,66	4.796,00	26,40%	5.161,98
2	Painel de LED 4x2 P5 de Alta Resolução	3	6.250,00	4.500,00	28,00%	5.250,00
3	Som tipo PA 12 médios, 16 graves, 2 cubo retorno, 04 retorno de fone, microfones a cabo pedestais, 04 microfones sem fio	3	5.833,33	5.000,00	14,29%	2.499,99
4	Iluminação do palco estrutura de grid, 15 pra led, 04 moving, 04 moving 108 led, Maquina de fumaça e papel picado	3	4.566,66	3.800,00	16,79%	2.299,98

LOTE 4 Quantidade.: 1 **Total lote: 6.759,96** **Média lote (%): 20,12%** **Econ. lote: 1.359,96**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Locação de Cama Elástica, montada em estrutura de ferro tubular com lona elástica com área mínima de 4,30 m2	3	563,33	450,00	20,12%	339,99
2	Locação de Castelo, tipo pula-pula medindo 4 x 4 m com altura mínima de 3 metros com proteção lateral de telas em nylon.	3	563,33	450,00	20,12%	339,99
3	Locação de Piscina de Bolinha medindo 2 x 2 x 2 para recreação de crianças de ate 5 anos.	3	563,33	450,00	20,12%	339,99
4	Locação Tobogã inflável com no mínimo 4 metros de altura, largura mínima de 3 metros e 4 metros de profundidade.	3	563,33	450,00	20,12%	339,99

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
IBICUITINGA-CE

Luíza Aguiar Lopes

PREGOEIRO: LUÍZA AGUIAR LOPES